

**RADA**

**GMINY**

**SŁUPNO**

WOD.0002.17.2016

**PROTOKÓŁ NR XXI/16**

**Z SESJI RADY GMINY SŁUPNO**

**29 LUTEGO 2016 ROKU**

W obradach XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słupno udział wzięli radni wg listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt gminy – Marcin Zawadka,
2. Radca prawny – Henryk Jastrzębski,
3. Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju – Andrzej Dzięgielewski,
4. Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty - Agnieszka Biernat.

Obrady trwały od godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>30</sup>

Proponowany przez Wnioskodawcę porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie i w Szkole Podstawowej im. Małego Powstańca w Święcieńcu,
  - b) przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Słupno”.
3. Zakończenie obrad XXI sesji Rady Gminy Słupno.

#### **Ad.1.**

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram obrady XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słupno”, witając obecnych na sesji radnych i zaproszonych gości.

Przewodnicząca rady stwierdziła, wymagane kworum (obecnych 13 radnych bez radnego Dariusz Kępczyńskiego i Piotra Rzewuskiego) i zapytała czy są pytania lub wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Radny Konrad Dobrosielski złożył wniosek o rozszerzenie proponowanego porządku obrad o punkt - „analiza pracy Komisji Rewizyjnej” i zwrócił się do Wójta Gminy Słupno Marcina Zawadki o wyrażenie zgody na zmianę porządku.

Wójt Gminy Marcin Zawadka poparł wniosek radnego Konrada Dobrosielskiego.

Radny Michał Drajkowski powiedział, że radni nie mieli wiedzy o mającej się odbyć dyskusji na temat pracy komisji i dodał, że nadal nie podjęto uchwały zatwierdzającej plany pracy komisji na rok 2016.

Wniosek radnego Konrada Dobrosielskiego poddano pod głosowanie

Głosowało 13 radnych; 4 „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wniosek upadł.

Proponowany porządek obrad poddano pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych; 9 „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”.

Proponowany porządek obrad przyjęto większością głosów.

Radny Piotr Zalewski poinformował o przynależności do partii Prawo i Sprawiedliwość dwóch radnych Gminy Słupno oraz o powstaniu Klubu Radnych PIS, którego przewodniczącym został radny Piotr Zalewski a członkami: radny Konrad Dobrosielski oraz radny Tomasz Piórkowski.

#### **Ad. 2a**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie i w Szkole Podstawowej im. Małego Powstańca w Świącieńcu.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała czy są pytania odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Agnieszka Biernat przedstawiła projekt uchwały oraz procedurę poprzedzającą likwidację oddziałów przedszkolnych.

Radna Bożena Grzybowska odnosząc się do wyjaśnień Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty powiedziała, że procedura zakłada przyjęcie uchwały intencyjnej a następnie konsultacje z rodzicami dzieci i dodała, że rodzice dzieci otrzymali już pismo o likwidacji oddziałów przedszkolnych w Świącieńcu i Liszynie.

Wójt Gminy Słupno odpowiedział, że tego wymaga procedura i zapewnił, iż jest to zabieg administracyjny oraz, że rodzice dzieci otrzymają pismo o zamiarze likwidacji przedmiotowych oddziałów.

Radna Bożena Grzybowska powiedziała, że rodzice obawiają się odpłatności za pozostawanie dzieci w placówkach po godzinie 13.00.

Dyrektor Agnieszka Biernat wyjaśniła, że odpłatność wynosi 1 zł za godzinę opieki.

Radny Krzysztof Łączyński zapytał ilu sześciolatków uczęszcza do oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty poinformowała, że są to kilkusobowe oddziały.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że przedłożony projekt wyraża jedynie zamiar likwidacji i dodał, że nie jest przekonany o potrzebie jego uchwalenia a następnie przedstawił swoje uwagi co do jego treści.

Radca prawny Henryk Jastrzębski odnosząc się do słów radnego Konrada Dobrosielskiego wyjaśnił, że podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji oddziałów przedszkolnych jest konieczne ze względów proceduralnych i dodał, że data 29 lutego jest ostatnim terminem do dopełnienia procedury poprzedzającej likwidację przedmiotowych oddziałów. Poinformował, że projekt uchwały jest poprawny a jego podstawa prawna prawidłowa.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że radnym przedstawiono dwa projekty uchwały, każdy oparty na innej podstawie prawnej, ale ponieważ projekt uzgodniony przez Radcę Prawnego Henryka Jastrzębskiego odwołuje się do właściwych przepisów, należy uznać go za właściwy. Radny z naciskiem podkreślił, że należy tworzyć dobre prawo i przypomniał, że od początku kadencji było już kilka rozstrzygnięć nadzorczych RIO lub Wojewody Mazowieckiego w stosunku do uchwał podjętych przez

Radę Gminy Słupno. Uchwały, które zostały uchylone w całości lub w ich części, przygotowane były z udziałem Rady Jastrzębskiego.

Wójt Gminy Słupno Marcin Zawadka powiedział, że nie podjęcie przez radę uchwały o konsultacjach społecznych rodzi pierwsze konsekwencje i podkreślił, że jest to przykład sprawy gdzie konsultacje społeczne byłyby potrzebne.

Radna Jadwiga Lewicka stwierdziła, że zmiany w ustawie o systemie oświaty weszły w życie już w styczniu bieżącego roku, więc było wystarczająco dużo czasu, by projekt uchwały przedstawić odpowiednio wcześniej i rozwiać wątpliwości z nim związane

Dyrektor Agnieszka Biernat wyjaśniła, iż przedłożony projekt uchwały był przygotowany już w styczniu, niemniej od 7 stycznia 2016 roku nie zwołano sesji Rady Gminy Słupno więc, by dochować procedury i związanych z nią terminów wystąpiła z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 29 lutego 2016 roku.

Radny Zbigniew Pielat zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu jest zapewnienie o utrzymaniu zatrudnienia dla nauczycieli oddziałów pomijając pracowników fizycznych.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty wyjaśniła, że w oddziałach przedszkolnych w Świącieńcu i Liszynie nie ma pracowników fizycznych.

Radna Jadwiga Lewicka zapytała, czy po podjęciu uchwały ponownie zostaną wysłane powiadomienia do rodziców z informacją o zamiarze likwidacji oddziałów.

Wójt Gminy Słupno potwierdził.

5min przerwy.

Po przerwie.

Przewodnicząca rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta powiedziała, że swoją ostateczną decyzję w sprawie likwidacji oddziałów przedszkolnych uzależniać będzie od stanowiska zainteresowanych rodziców.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych, 13 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

**Uchwała Nr 108/XXI/16 w sprawie zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie i w Szkole Podstawowej im. Małego Powstańca w Świącieńcu została podjęta jednogłośnie.**

#### **Ad 2b**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Słupno”.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała czy są pytania odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Radny Konrad Dobrosielski złożył wniosek formalny o głosowanie nad projektem uchwały bez dyskusji.

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie wniosek radnego Konrada Dobrosielskiego.

Głosowało 13 radnych; 5 „za”, 4 „przeciw” i 4 „wstrzymujące się”.

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych, 11 „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”.

**Uchwała Nr 109/XXI/16 w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Słupno” została podjęta większością głosów.**

**Po głosowaniu o głos poprosił Radny Dobrosielski informując zebranych o zamiarze przedstawienia oświadczenia. Wniosek nie zyskał aprobaty Przewodniczącej, która postanowiła zakończyć posiedzenie Rady.**

### **Ad. 3**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kuchta zakończyła posiedzenie słowami: „Zamykam XXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Słupno”

Protokołowała

Dorota Woźniak

INSPEKTOR  
DS. OBSŁUGI RADY  
Dorota Woźniak

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY

Elżbieta Kuchta